ОБРАЗЕЦ
	Заведующей МАДОУ ДС №3  Г.В.Млынарчук
от______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Проживающей (его) по адресу:

________________________________________Телефон:_______________________________
Паспорт: серия_______ №___________________  Выдан «___» _____________________________                                                               _______________________________________
_______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка __________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)
_____________________________________________________________________________,
в __МАДОУ  ДС № 3 , на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей направленности/____________________________
	Статус
	Ф.И.О.

(полностью)
	Место работы

(должность)
	Контактный телефон

(рабочий, домашний)

	Мать

	Отец

	Законный представитель

Адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей): _____________________________________________________________________________
«____» _________20___г.                                      _____________________

Согласие на обработку  персональных данных:

Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006г., я _______________________________________________________,

даю свое согласие  на обработку моих персональных данных, данных моего ребенка  в целях информационного  обеспечения  для формирования  общедоступных  источников  персональных данных  (книг движения, информации в СМИ и на сайте организации), включая  выполнение  действий по выбору, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), распространению (в том числе передаче) и уточнению персональных данных моего ребенка, входящих в следующий перечень общедоступных сведений: ФИО, номер телефона, адрес, в том числе электронной почты, занятости в кружках и т.д., иные сведения, специально предоставленные для размещения в общедоступных источниках персональных данных, в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес МАДОУ ДС№ 3 по почте заказным письмом с уведомлением.

   «____» _________20___г.                                           _____________________
С Уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, основными образовательными программами, реализуемыми в МАДОУ ДС № 3, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, ознакомлен (а).
   «____» _________20___г.                                      _____________________
Прошу организовать обучение по образовательным программам дошкольного образования, на родном _(русском)___________ языке, родной язык из числа языков народов России - (русский)__.                                                                                                                                                                                    «____» _________20___г.                                      _____________________

К заявлению прилагаются:

– копия свидетельства о рождении серия ________________________________________,
выдано __________ ___________________________________________________________
– медицинское заключение, выдано _____________________________________________

-  копия  медицинского полиса, выдано __________________________________________

-  копия СНИЛС, выдано ______________________________________________________

-  копия паспорта, родителя (законного представителя) _____________________________
- копия свидетельства о регистрации по месту жительства на закрепленной территории,

   выдано ___________ отделением _____________ по г. _____________________________;